
Obsah

Předmluva.......................................................................................................................  y

Úvod ................................................................................................................................  * *

Mládí a zrání Františka Bilovského..............................................................................  21

František Bilovský a jeho nadřízení Jan Vaca a Kuneš Sonntag ................................  31

Další etapa činnosti Františka Bilovského v zemském výboru (1907-1922)............ 57

Působení Františka Bilovského v moravském zemském výboru v Brně
(1907-1922)....................................................................................................................  61

Zemědělský výzkum na Moravě od počátku dvacátého století (Anton Zoebl,
Kuneš Sonntag a další)...................................................................................................  Ю9

František Bilovský a zprostředkovávání práce v zemědělství na M oravě.................. 127

Albín Bráf, vysokoškolský učitel Františka Bilovského ..............................................  189

Zemědělské komory na Moravě na přelomu devatenáctého a dvacátého sto letí..... 199

František Bilovský suplentem, docentem a profesorem na brněnské
Vysoké škole zemědělské ...............................................................................................  215

František Bilovský a František Bernard ........................................................................ 253

Posledních sedm let učitelského působení Františka Bilovského..............................  263

Veřejná a publikační činnost Františka Bilovského.....................................................  279

Další veřejná vystoupení a cesty Františka Bilovského...............................................  295

Záliby a rodina Františka Bilovského............................................................................ 299

Sklonek života Františka Bilovského............................................................................. 303

Slovo na závěr ................................................................................................................. 30Í5

Shrnutí Summary Résumé.............................................................................................  307

Seznam zkratek...............................................................................................................

Soupis použitých pramenů a literatury......................................................................... 317

Přílohy 365



8  VE SLUŽBÁCH Z E MĚ D Ě L S K É H O  ŠKOLSTVÍ  A Z Á K ON OD ÁR S T VÍ  NA MORAVĚ

Seznam příloh.................................................................................................................. 475

Seznam obrázků.............................................................................................................. 477

Jmenný rejstřík ................................................................................................................ 479

Místní rejstřík.................................................................................................................. 487


